
29 januari 1996/Nr. J. 96953
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 1, eerste lid, en 3,
tweede lid, van het Besluit mestbank
en mestboekhouding (Meststoffen-
wet);

Besluit:

Artikel I
De Regeling vaststelling mestboek-
houdplicht (algemeen) wordt als volgt
gewijzigd:
A
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:
1. Voor de huidige tekst wordt het cij-
fer 1. geplaatst en het zinsdeel ’doet
de producent of de producent tevens
zijnde gebruiker’ wordt vervangen
door: doet de producent of de pro-
ducent tevens zijnde gebruiker van
dierlijke meststoffen.
2. Er wordt een tweede lid toege-
voegd, luidende:
2. De in artikel 1 genoemde bijlage ligt
ter inzage in de bibliotheek van het
Ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij.
B
De bijlage wordt vervangen door de bij
deze regeling behorende bijlage.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

’s-Gravenhage, 29 januari 1996.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Toelichting

Artikel I, onderdeel A, betreft een uit-
sluitend redactionele en technische
wijziging van artikel 3 van de Regeling
vaststelling mestboekhoudplicht (alge-
meen). 

Ingevolge de Regeling vaststelling
mestboekhoudplicht (algemeen) kun-
nen producenten van dierlijke mest-
stoffen per kalenderjaar een vrijstel-
ling van de mestboekhoudplicht
verkrijgen. De vrijstelling kan worden
verkregen indien de producent aan het
Bureau Heffingen te Assen verklaart
niet meer dan 110 kilogram fosfaat per
hectare per jaar te produceren in het
betreffende kalenderjaar. Ingevolge
artikel I, onderdeel B, wordt het
betreffende formulier, dat betrokkene
moet invullen en aan het Bureau Hef-
fingen te Assen moet opsturen om in
1996 in aanmerking te komen voor de
eerdergenoemde vrijstelling, vastge-
steld.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 21 / pag. 9 1

Vaststelling formulier verklaring vrijstelling 
mestboekhoudplicht 1996
LNV


